



Varaždin, O. Price 13, oib: 02371889218

**CJENIK JAVNIH USLUGA PRIKUPLJANJA
MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA I
BIORAZGRADIVOG KOMUNALNOG OTPADA**

SVETI ĐURĐ

CJENIK JAVNIH USLUGA PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA I BIORAZGRADIVOG KOMUNALNOG OTPADA



OPĆINA SVETI ĐURĐ

Iskazane cijene su u kunama bez PDV-a. Na navedene cijene obračunava se PDV i to:

1. u iznosu od 13% na cijenu obvezne minimalne javne usluge (OMJU);
2. u iznosu od 25% na cijenu za količinu predanog miješanog komunalnog otpada (KPMKO);
3. u iznosu od 25% na sve ostale cijene usluga iz cjenika

A KRITERIJ OBRAČUNA KOLIČINE OTPADA

- kriterij za obračun količine otpada za cijenu javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada je **volumen spremnika i broj pražnjenja tog spremnika** na obračunskom mjestu.
- udio korisnika u spremniku za količinu predanog MKO je 1,00 kada ga korisnik samostalno koristi
- zbroj udjela korisnika u zajedničkom spremniku za količinu predanog MKO mora biti 1,00 kada ga koriste 2 ili više korisnika
- davatelj javne usluge dokazuje obavljanu primopredaju na obračunskom mjestu kod korisnika usluge putem elektronskog očitavanja RFID transpondera (čip) koji se nalazi na tijelu posude, video nadzorom na vozilima i GPS praćenjem vozila

B UGOVORNA KAZNA

- ugovorna kazna je novčani iznos kojeg je dužan platiti korisnik javne usluge u slučaju kada davatelj javne usluge utvrdi da je korisnik postupio protivno Ugovoru
- iznos ugovorne kazne određuje se za svako pojedinačno postupanje i mora biti razmjern troškovima uklanjanja posljedica takvog postupanja
- kad više korisnika usluge koriste zajednički spremnik nastalu obvezu plaćanja ugovorne kazne, a u slučaju kada se ne utvrdi odgovornost pojedinog korisnika, snose svi korisnici usluge koji koriste taj zajednički spremnik sukladno udjelima u korištenju

C JEDINIČNE CIJENE

C1 - primopredaja za miješani komunalni otpad za 1 litru otpada (kn/lit)	0,053
C2 - obvezna minimalna javna usluga za korisnike sa vlastitim kompostištem (kn/mj)	35,44
C3 - obvezna minimalna javna usluga za korisnike bez kompostišta (kn/mj)	61,53
C4 - obvezna minimalna javna usluga za pravne osobe i obrtnike (kn/mj)	30,55
C5 - vozilo za odvoz po pozivu za spremnike od 120 do 7.000 litara (kn/sat) - bez vozača/radnika	309,96
C6 - usluga vozača/radnika (kn/sat)	50,24
C7 - usluga stručnog radnika (kn/sat)	80,46
C8 - administrativni troškovi evidentiranja prekršaja (kn - paušal)	75,00
C9 - potrošni materijal: rukavice, maska, vreće, cerada, obavjesti... (kn - paušal)	25,00
C10 - troškovi obrade nepropisno odloženog otpada - neopasni i inertni (kn/kg)	0,50
C11 - troškovi obrade nepropisno odloženog otpada - opasni (kn/kg)	5,00
C12 - spremnik 120 lit (kn/kom)	150,00
C13 - spremnik 240 lit (kn/kom)	250,00
C14 - spremnik 360 lit (kn/kom)	600,00
C15 - spremnik 1.100 lit (kn/kom)	2.250,00
C16 - spremnik 5.000 i 7.000 lit (kn/kom)	6.500,00

D IZNOS PROSJEČNOG RAČUNA SUKLADNO CJENIKU

D1 GRUPA - A korisnici usluge iz kategorije kućanstva u objektima individualne stambene izgradnje

vrsta usluge	volumen spremnika (litara) broj primopredaja	sa vlastitim kompostištem			
		120,00		240,00	
		1,00	2,00	1,00	2,00
1. cijena obvezne minimalne javne usluge (kn/mj)		35,44	35,44	35,44	35,44
2. cijena za količinu predanog MKO (kn)		6,36	12,72	12,72	25,44
ukupno bez PDV-a (kn/mj)		41,80	48,16	48,16	60,88
PDV - 13% na cijenu iz točke 1. (kn)		4,61	4,61	4,61	4,61
PDV - 25% na cijenu iz točke 2. (kn)		1,59	3,18	3,18	6,36
SVEUKUPNO s PDV-om (kn/mj)		48,00	55,95	55,95	71,85

D2 GRUPA - A korisnici usluge iz kategorije kućanstva u objektima individualne stambene izgradnje

vrsta usluge	volumen spremnika (litara) broj primopredaja	bez kompostišta			
		120,00		240,00	
		1,00	2,00	1,00	2,00
1. cijena obvezne minimalne javne usluge (kn/mj)		61,53	61,53	61,53	61,53
2. cijena za količinu predanog MKO (kn)		6,36	12,72	12,72	25,44
ukupno bez PDV-a (kn/mj)		67,89	74,25	74,25	86,97
PDV - 13% na cijenu iz točke 1. (kn)		8,00	8,00	8,00	8,00
PDV - 25% na cijenu iz točke 2. (kn)		1,59	3,18	3,18	6,36
SVEUKUPNO s PDV-om (kn/mj)		77,48	85,43	85,43	101,33

D3 GRUPA - B korisnici usluge iz kategorije kućanstva u objektima kolektivne stambene izgradnje

Udio jednog korisnika u zajedničkom spremniku za količinu predanog MKO određuje se temeljem sporazuma o njihovim udjelima. Zbroj udjela u zajedničkom spremniku mora biti 1,00.

vrsta usluge	volumen spremnika (litara) broj primopredaja	bez kompostišta			
		240,00		1.100,00	
		1,00	2,00	1,00	2,00
1. cijena OMJU (kn/mj) - po jednom korisniku		61,53	61,53	61,53	61,53
2. cijena za količinu predanog MKO (kn)		12,72	25,44	58,30	116,60
ukupno bez PDV-a (kn/mj)		74,25	86,97	119,83	178,13
PDV - 13% na cijenu iz točke 1. (kn)		8,00	8,00	8,00	8,00
PDV - 25% na cijenu iz točke 2. (kn)		3,18	6,36	14,58	29,15
SVEUKUPNO s PDV-om (kn/mj)		85,43	101,33	142,40	215,28

D4 GRUPA - C korisnici usluge iz kategorije pravnih osoba i fizičkih osoba (obrtnici)

vrsta usluge		volumen spremnika (litara)		240,00		1.100,00	
		broj primopredaja		1,00	2,00	1,00	2,00
1.	cijena obvezne minimalne javne usluge (kn/mj)	30,55	30,55	30,55	30,55	30,55	30,55
2.	cijena za količinu predanog MKO (kn)	6,36	12,72	12,72	25,44	58,30	116,60
ukupno bez PDV-a (kn/mj)		36,91	43,27	43,27	55,99	88,85	147,15
PDV - 13% na cijenu iz točke 1. (kn)		3,97	3,97	3,97	3,97	3,97	3,97
PDV - 25% na cijenu iz točke 2. (kn)		1,59	3,18	3,18	6,36	14,58	29,15
SVEUKUPNO s PDV-om (kn/mj)		42,47	50,42	50,42	66,32	107,40	180,27

D5 GRUPA - C korisnici usluge iz kategorije pravnih osoba i fizičkih osoba (obrtnici) - po pozivu

vrsta usluge		volumen spremnika (litara)		po pozivu		
				5.000,00	7.000,00	press kontejner (faktor sabijenosti 1:5)
		broj primopredaja		1,00	1,00	1,00
1.	cijena po pozivu (kn/odvoz/sat)	360,20	360,20	360,20	360,20	360,20
2.	cijena za količinu predanog MKO (kn)	265,00	371,00	2.650,00	3.710,00	2.650,00
ukupno bez PDV-a (kn/odvozu)		625,20	731,20	3.010,20	3.710,20	3.010,20
PDV - 13% na cijenu iz točke 1. (kn)		46,83	46,83	46,83	46,83	46,83
PDV - 25% na cijenu iz točke 2. (kn)		66,25	92,75	662,50	927,50	662,50
SVEUKUPNO s PDV-om (kn/odvozu)		738,28	870,78	3.719,53	4.684,53	3.719,53

F OBIM JAVNE USLUGE

Cjenik javnih usluga prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada temelji se na odredbama **Odluke o načinu pružanja javnih usluga prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području Općine Sveti Đurđ** ("Službeni vjesnik Varaždinske županije " broj 10/18). Obim usluga za korisnike utvrđen je navedenom Odlukom.

G IZRAČUN CIJENE JAVNE USLUGE (c JU)

cijena
c JU =



c OMJU
cijena obvezne minimalne javne usluge

obuhvaća sve troškove davatelja javne usluge kako bi se osigurala sigurnost, redovitost i kvaliteta javne usluge po ekonomski održivom načinu poslovanja

+

c KPMKO
cijena za količinu predanog MKO

$c KPMKO = c VS \times BP \times U$

c VS - jed.cijena za pražnjenje volumena spremnika

BP - broj pražnjenja spremnika u obračunskom razdoblju

+

c UK
cijena ugovorne kazne

zbroj svih stvarnih troškova uklanjanja nastalih posljedica kada je pojedini korisnik postupio protivno Ugovoru